

# FHI-kutt rammer inneklima og matallergi

**Folkehelseinstituttet (FHI) må gjøre store kutt. Det medfører at de avviker arbeidet med inneklima og matallergi.**



BEATE SLOREBY



Generalsekretær Anne Elisabeth Eriksrud i Norges Astma- og Allergiforbund er bekymret for konsekvensene av nedleggelsen av fagmiljøene for uteluft, inneklima, matallergi og kjemikalietoksikologi i Folkehelseinstituttet. Foto: Fredrik Solli Wandem

**F**olkehelseinstituttet (FHI) har fått beskjed om at de må gjøre store kutt. Hele 300 årsverk må vekk, og det påvirker hvilke oppgaver instituttet skal prioritere. Det viser seg nå at et av fagmiljøene som avvikes er fagfeltet inneklima. Også fagmiljøet for matallergi legges ned.

FHI har forklart nedleggelsen med at de ikke har mulighet til å opprettholde kompetansen på disse fagfeltene på et faglig forsvarlig nivå.

## Fagpersoner advarer

Det har fått en rekke fagfolk på inneklimatefeltet til å protestere. I debattinnlegget «Ikke legg ned fagmiljøet for inneklima i FHI!» i Dagens Medisin advares det mot konsekvensene av en slik nedleggelse. Innlegget er blant annet signert av fagpersoner tilknyttet Norsk forum for bedre innemiljø for barn (NFBIB), NTNU, og av yrkeshygieniker og fagsjef for inneklima i NAAF.

– Vi er bekymret for at helseministeren og regjeringen nå ser ut til å radere ut sentrale fagmiljø som arbeider for bedre folkehelse ved å legge ned Folkehelseinstituttets (FHI) tverr- og flerfaglige miljø for inneklima. Også Helsedirektoratets arbeid med inneklima nedprioriteres. Den lille avdelingen som skal ivareta miljø og helse under folkehelseloven er i løpet av få år dramatisk redusert, skriver de i innlegget.

## Bekymret

Norges Astma- og Allergiforbund ser med bekymring på nedleggelsen av fagmiljøene for uteluft, inneklima, matallergi og kjemikalietoksikologi. NAAF har derfor sendt et brev til direktør Camilla Stoltenberg i FHI.

– Ren uteluft og et tilfredsstillende inneklima i barnehager, skoler, yrkesbygg og boliger er viktig for folks helse, læring og trivsel. Forebyggende og helsefremmende arbeid på disse områdene er av stor betydning både på individ- og samfunnsnivå. Fagmiljøene er ikke bare en helt nødvendig kunnskapsbase og beredskap for samfunnet, men bidrar også til innovasjon og utvikling i samfunnet, samt er en avgjørende bidragsyter for øvrige samfunnsaktører som jobber med uteluft- og inneklima, skriver generalsekretær Anne Elisabeth Eriksrud i NAAF.

Eriksrud påpeker at tverr- og flerfaglig kompetanse innenfor uteluft, inneklima, mat og kjemikalietoksikologi som støtter kommuner og samfunnet ellers i håndtering av helse- og miljøutfordringer, er helt essensielt i det kontinuerlige arbeidet med miljørettet helsevern.

– Vi frykter at nedskjæringene vil kunne føre til mindre kunnskapsbasert forankring av reguleringer som har helse som formål, samt riktig forvaltning og oppfølging av disse. Vi ber om at fagmiljøene bevares av hensyn til det viktige helsefremmende og forebyggende arbeidet, påpekes det i brevet.